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ROZP,ORZĄDZE'JIOE "DfłSTROWz POCZT i TELEG IlAFÓW, S;IUUtBU, A,DfurUSTaA·CJl 
PUBUClJtEJ l ZIEM ODZYSKANYCH 

. z dnia 20 grud.ia 1'94'6 r. 

o Wtl'l'toścł ZIl1lczk6w pocztowych do opłały 1łuędowyclt pnesyłek liktewych. 

N a poalsta wie art. 18 llst. (3) ustawy z dma I 
3 czerwca 1'924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U.R. P. z 1'933 r. Nr 133, poz. 481) I 
zarządza się, co l'lastępuje: ! 

§ 1. Wartość Zl!1<hczków pocztowych, wp~i)­
wadzonych do opłaty ur.zędij)W)"ch prz.etsył'ek li­
!Stowych zarz.ą,c1:zoenil.em :Minist ra poczt i Tele­
grafów .z dnia 11 czerwca. 1'945 r. (Dziemrik I 
Taryf pocztowycl;t i telekomunikacyjnych N~ 2, 
poz. 25\ U!stala Slę n.a rok bl.ldżetowy 1947, Jak . I 
następuJe: I 

a) Z'I1:aczka fio.1erowego. • • • 1II.a 2 zł, I' 

b) znaczka cienmo-<>'raniowego na 4 zł. 

§ 2. Rozpo'rząd~eIllllie mmejisre ,wchodzi w żY-1 

de z dJrniem. ogłlQS.Zlenia z mocą obowią;rująq 
od dtni.a 1 iStyczrui;a 1:947 r~ 

lVUnister Poczt i Telegrafów: 

lciz.et Pulek 

l\fini!ster Skarbu: 

KOIU'łmłtg DąhmwsJoi 

M:iJBIDster AdmiFtistraJCji PlUlJbłio:nej: 

WłfJ/~' KłeUłl>k 

Mi.n.i{ste r: Ziem Odzyskanych: 

JIf'ttrdgs1CZłD Gamm"," 
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ROZPOftĄDEmUEMINłSTRóW SKARBU I SPRAWIEDLIWOŚCI 

'z dwie S1 ,tnd_i., 1r946 r . 

o at~.n" ... ,.rzątt..a.a ,~'.S.lll_"u" i Sp1'1Itnedl:lwoici:z dnia 7 listopada m, P. 

w słiJt:aw.ie oltrd'e. w tPJłrie '§ł 1'GZ'p01'Z1l""" p"ą4eała Rseay,..,.li.te;..-- z dnia 

29 CdI'WCa _4 ••• adullie pielUęiRej aaj."żsąc:h .... ~ blly.jd "';1(1ł~,dl 

pft~ę""'-'tł'1Id~ elę uy,nacsci.lIliNn:k.cwyllli~ 

Na podlstawie §§5 i 8 rozpo,rządzretrui;a 
Ptezydient~ RZl~czY'po:~P?lit~d z dnia 2) cz~rwca I 
11924 r. Q lli::hWlle pJenLęZneJ (Dz. U. R. P. Nr 56, 
poz. 574'~ craz art. 1 Ulstawy z dnia 30 cz,erwca 
1926 r. dlOtyczącej prz.edfużenia mocy ohowią­
zującej tego rozporządzenia (Dz. U.R. P : Nr 62, 
poz. 37~) zarządla isię, co następu j,e : 

§ 1 W l1OZpOrLądzeniJu Miniistrów Skarbu 
i SprawiecfliW10ści z dnia 7 lisoopada 1932 r. 
w sprawie określenia w trybie § 2 rozporządze­

. a) najwyż.szych wymawianych i pobiera .. 
nJlCh od/setek i prowizji: 

1) '[DCY 'dyskOllllcie weksli., 

2) przy rachunkach debetowych otwartego 
kredytu, 

3) 0IC1 ~ t~ych, 

4) od pożycz,ek zahe:zrieczonych zaJstawem 
par!i:erów wartościowych i towarów, 

nia Prezydenta Rrecxypo;sp oiliiJt.ej z d:Fci;a 2;) crer- 5) od poi;yaek za1:J,e;zpileCZOilil)l'ch za/S;laWe::lil 

wca 1'924 r . Q lichwie pieniężnej najwyżJszych~lOści z wyjątkiem papierów waroościo­
dozwolonych konyści maj;ą.tkowych prżedisię- wyclt .i lIowar6w, przy czym wimna,a być wy .. 
bio nstw, trudniących się czynnościami banko- ISzcregó1nimta wysokość wynagr>oo:zeIWia, pobie-
wymi (Dz. U. R. P. Nr 98, po~841) ,' wprowa- ranego za ubezpieczenie ruch'ol1l1ltOŚCi, ich ptrze .. 
dza Isię następujące zmiany: chlOwanie i c lSzaclOwanie, 

II § t otrz)~muj'e hrzmie ni 6) od gwarancyj, U'dz:iela'l'lyc:h z tytułm ek- . 

,,§ 1. Przedisiębiorstwa, ~e .SIJ; czyn- I ISport'l!l. . . 

nościami bankowymi, obowiązane ISą spurządzać . 7) od g waraa.cyi, ucbzie12:nydl w ~o,rnn.i.e in-
na 31 gI"14dmhl.a ka.żd.egIo l'~ wykazy; I dJors.u na wekslach i innych, 



Dz:iJelrnnik Ulsta w Nr 14- 143 -------------------
b) n.ajwyŻ1sZYc:ID. opiat, pob.rueX3:nych jedimo-

raLO'W'o pirzy czyt:llIlllOŚCioch : 

I) inkaJsa, 

2) zleceń giełdowych, 

3) wydawania akredytyw. 

Wykazy powyż1s.le powilfU1y być przecls.ta:­
wiame wf-aściwy.m :izbom tSkarbowym. w ciągmt 
pierwszycm 1 (i) dirm lll:a:s;tęplll1e~ 1"Od_ 

Za da;tę p,:rredlstamema tIlwa:ż3Jllla będzie 
ró'Wl'liiei;' data nadania ma pocz1ię ~ plOleoo­
Il1iego z wykazem". 

2) § 4 otrzymujeb;rzmierue: 

,,§ 4. Izby .skarbowe nie p6źniej niż: w W'll 
30 IStyania kaidego roku przesyłaj ąQtrzymane 
wykazy C§ 1) wrat z oclpowiedIDrn lSp.isemdo 
MinilSterstwa Skarbu, 

Jednocześnie izby nadJsyłają listę iostytu-. 
cyj bankowych, kt6re wykaz6w w . terrn:inie nie 
nadelsłały" , - ' 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. Kontrola nad wykonywaniem prze­
piJsów, zawartych w ro:zporządzeniuPrezydenta 
RzeczYpO!spolitej z dmia 29 czerwca 1924 r. 
o lichwie pieniężnej (Dz. U, R. P, Nr 56, pol. 
574) i w rozporządzeniu niniej~lym, przez klO-

!lIlltl1J;a.Lne kalsy oszCl'ędmJości lO,raz przez s.półd.liel­
nrue tmc1mią'ce lS~ę czynnościami haI:1kJowymi mlO,że 
być p0W1erzOJtl;2I, prze'.l Minills:tra Skarbu Związko­
wi KOlll11J1Jllil;iiI;1mych MS Osz,czędm!.ości Rz,ocLYpo­
ts,pIOMrtiej Polskiej Oiraz ZW1'lZkJ'wi Rewizyjnemu 
Spó.Mzidni Rzeczypol5politej Polskiej,. W tym 
przypaciku E!OJlffilil:hlilalne ka;sy OSLczędnośd 'JrM 
spółdzielnie kredytlOwe czynią zadość obowiąz­
kowi, przewidzianemu w § 1, . przedlStawiając 
wykazy w oznaCZO!l1 yrrn tenninie właściwemu 
związ1rowi'" . 

4) § 6 otrzymu.j,e brzmmienie: 

. ".§ 6. W rarie BtwierdzoneglO przekroczenia 
pnepiJs6w ,Z'a wartych w §§ 1 i 2, prze'l komllili­
naJlme bisy ()rS1)C.Cęc1'111Ości Q.raz p,rrez spó~dciel:ille 
kredY1PO'we Związek KIO~ydil KaIs OS8Częd­
l!lIOŚci RzeczypolS:po.1i:t!ej Polskiej Q·raz Związek: 
Rewizyjl!Y Spółd.delni RzeczypOłSpolittej Polskiej­
:obowiązane Isą z.awiadoanić o tym Ministerstwo 
Ska.rbu"'. 

§ 2. Roąo.rz~ aJJniej!s.re wc~dzi w iy­
óe z ~ ogkltsbeIlu. 

wiz Min.iister Skarbu: 

1 adeu&Z. Dietrich 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Swiqt/(owski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia' 20 stycznia 1947 r. 

\1Pydane \1Pporozumieniu z Ministrem Przemysłu o poborze scalonego podatku obrołoweeo 
od .przedai, produktów .naftowYch (paliw płynn\'<"") 

Na podlstawie art, 21 dekretu z dnia 21 
g:rudnia 1945 r. Q podatku IObr'JDOwym (Dz. 
U. R. P. z 1946 r. Nr 3, pal. 23) zgodnie 
z uchwalą Rady Min~strów z dnia 16 stycznia 
1.947 r. w /Sprawie wysokości stawki scallOneg"J 
podatku obrot,oweg:o IOd sprzedaży pr')uuktów 
ll1aftowych (paliw płynnych) zartąd:za /Się, CIO 
nrustępuje: 

§ 1. Wprowadza !Się pobór scaloneg;) Po­
datku obrotow~~ od /Sprzedaży proauktów 
IIlaftlowycl1 (paliw płynn:ych) zarówJiloO nabytych 
(impoIilowanych) jak i wytW'Oł'Zi.JIl1ych przez za­
kłady, zjednoczenia i przedlsiębiliorstwa, objęte 
Centralnym Zarządem. PrzernyłSlu Paliw Płyn­
nych Mini!sterstwa PrzemysI'U. 

§ 2. Do opłacania rSCaloneg'J podatku obr'Q­
tlOwego odlsprzedaży pr·.Jduktów nafoowycb (pa­
liw płynnych) obowiązana jelst. Centrala Pro­
d'uktów Naftowych. 

§ 3. 1. Sca.klny podatek obt\)tcQwy wyu.osi 
10% pod/stawy opodatkJwania. 

2. PodIStawę opodatkowania stanowi 'Obrót 
w rozumieniu art, 15 ulst. 2 dekretu l dnia 21, 
glUdnia 1945 r. Q podatku 'ObflJtlOwym (Dz. 
U. R. P. z 1946 r. Nr 3, pOl. 23), o,siągniętJj 
przez Centralę PrDd'uktów Naftowych ze Isprze­
daży produktów naftowych (p'ali~ płynnych). 

. § 4. 1. Scalony podatek obrotowy obejmuje 
wiszystkie fazy IObrotów produktami naft.:.>wymi 
(paIiwanu płynnymi) rliokonanych przez zakła­
dy, zjednoczenia i przedsiębiorstwa, 'Objęte Cen­
tralnym Zarządtem PrzemylSłu Paliw Płynnych 
Ministers,twa Przemyslu,niez.ale.żn.ile 'Od tego,. 
czy one mają odrębną oIs:JIbowość praW'llą· 

2. Nie pobrera lsię oddzielnie podatku 'Jhro-
1lOwego od tydl ,.Jbrotów p,rodUktami naftowy­
mi (paliwami płynnymi), IOd których ZOJSt~ ~ 
brany scalony IJOdat!ek obr,.)!towy. Przep~s en 
nie uchybia obowiązklOwi nabycia kart reJer.otra­
cyjny~ określonemu ViI dekrecie z dnia 21. 
gn.Jrl,'rlia 1-945 r. o podatku lObrotowym. 


